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Początek maja 2011 roku był ważnym etapem w historii współpracy między Krakowem i Tbilisi. W Dniach od
3 do 7 maja odbyła się prezentacja naszego miasta w stolicy Gruzji.

Oryginalna formuła tego wydarzenia była konsekwencją faktu, że przedstawiciele władz Miasta
Krakowa zostali poproszeni o współorganizację 5. Forum Rozwoju Gospodarczego, odbywającego się
w dniach 3-5 maja. Biorąc pod uwagę zasięg Forum i jego znaczenie na arenie międzynarodowej
zaproszenie to zostało uznane za potwierdzenie zaufania, jakim cieszą się nasi eksperci w Gruzji.
Urząd Miasta Krakowa uczestniczył aktywnie w merytorycznych aspektach imprezy poprzez  udział w
panelach dyskusyjnych dotyczących nowoczesnych metod przyciągania i obsługi inwestorów,
perspektyw rozwoju ekonomicznego miast, rewitalizacji historycznych budynków oraz spotkaniu
przedstawicieli polskich i gruzińskich miast. Wystąpienia przedstawicieli Wydziału Strategii i Rozwoju
Miasta oraz Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego spotkały się z dużym zainteresowaniem
 uczestników Forum.

Drugą, kulturalną część prezentacji (6 i 7 maja), otworzył występ jednego
z najważniejszych muzyków na polskiej scenie jazzowej Jarka Śmietany, który wystąpił wraz ze swoim
kwartetem w Teatrze Narodowym im. Sz. Rustavelego. Następnego dnia w budynku konserwatorium
zaprezentował się młody, niezwykle utalentowany absolwent Akademii Muzycznej w Krakowie,
pianista Marcin Koziak, laureat licznych nagród ogólnopolskich i międzynarodowych konkursów.
Ostatnim punktem prezentacji był seans teatralny Teatru KTO "Sprzedam dom, w którym już nie
mogę mieszkać" inspirowany życiem Bohumila Hrabala.

W tych dniach do stolicy Gruzji przybył także z wizytą oficjalną Prezydent Jacek Majchrowski, który
miał okazje spotkać się z jej Ekscelencją Urszulą Doroszewską, Ambasador RP w Gruzji. Prowadzone w
Ambasadzie rozmowy koncentrowały się na sprawach kontaktów miedzy Polską a Gruzją zarówno w
dziedzinie gospodarki, jak i kultury. JE Pani Ambasador przedstawiła problemy gospodarcze, społeczne
i kulturalne współczesnej Gruzji, oraz wyzwania, przed którymi stoją władze lokalne w poszczególnych
dziedzinach. Prezydent Miasta Krakowa zapewnił o wsparciu Krakowa dla projektów realizowanych
przez władze Tbilisi, a także Ambasady Rzeczypospolitej w Gruzji, podkreślając znaczenie współpracy
polsko-gruzińskiej dla Miasta Krakowa.

Pan Lech Konczak, II sekretarz ds. pomocy rozwojowej zwrócił się z prośbą o pomoc Urzędu Miasta
Krakowa w realizacji kilku projektów kulturalnych:

- organizacji festiwalu filmu niemego w Tbilisi,

- organizacji festiwalu kultury żydowskiej w Tbilisi,

- wsparcie w uzyskaniu pozwoleń a publikację manifestów Tadeusza Kantora.



Pisma w tej sprawie zostaną skierowanie do Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

JE Ambasador zwróciła się z prośbą do Prezydenta Miasta Krakowa o wsparcie dla projektów rozwoju
gospodarczego i rewitalizacji realizowanych w Tbilisi.

Jednym z najważniejszych punktów wizyty była rozmowa między Prezydentem Miasta Krakowa i
Merem Miasta Tbilisi podsumowująca prowadzoną od 2009 roku współpracę między miastami. Obie
strony wyraziły wolę jej kontynuacji. Prezydent Miasta Krakowa zaprosił Mera Miasta Tbilisi Pana Gigi
Ugulavę do złożenia wizyty w Krakowie.

Czytaj więcej o tym, co media krajowe i zagraniczne piszą o prezentacji Krakowa.

http://www.krakow.pl/otwarty_na_swiat/aktualnosci/7115,62,komunikat,_gruzinskie_i_polskie_media_o__dniach_krakowa__w_tbilisi.html

